
 
CIG: B0B87B9852 

All’Albo on line  

All’Amministrazione Trasparente  

Agli atti 

 

Oggetto: Decisione a contrarre per l’individuazione con procedura semplificata in affidamento diretto 

di un esperto esterno per il progetto “PREVENZIONE TOSSICODIPENDENZE’” richiesto dalle 

docenti del plesso delle Scuole Secondarie di Primo Grado di Alfianello, Pontevico, San Gervasio. 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

• Vista la delibera di approvazione degli aggiornamenti relativi al PTOF per il triennio 2022/2025 

del Consiglio di Istituto nella seduta del 11/12/2023; 

• Visto il Programma Annuale 2024 approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 75 del 

15/01/2024; 

• Visto il D. Lgs n. 36/2023 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 

giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici, e in particolare 

l’art. 49 commi 4 e 6; 

• Visto il D.I. 129/2018 Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, in particolare il Titolo V “Attività negoziale”; 

• Vista la necessità di individuare un Ente di formazione per il progetto “PREVENZIONE 

TOSSICODIPENDENZE” per le classi 3^A/B/C/D della Scuola secondaria di primo grado di 

Pontevico, classi 2^/3^ del plesso di Alfianello, classi 2^/3^ del plesso di San Gervasio; 

• Considerato che l’Istituto Comprensivo di Pontevico ha individuato l’Associazione 

STUPEFATTO di Enrico Comi per la serietà, affidabilità, celerità nel sevizio; 

• Ritenuto opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa;  

• Ritenuta congrua la proposta ricevuta dall’Associazione; 

• Accertato che, sulla base dell’attività istruttoria svolta dal DSGA esiste la copertura finanziaria 

della relativa spesa alla voce di P.A 2024 A03 Didattica del Comune di Alfianello, Pontevico e 

San Gervasio da cui si attingeranno i pagamenti; 

BSIC89500X - A0E3CED - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000767 - 07/03/2024 - VI.2 - I



• Ritenuto congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento 

diretto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 50 del D.lgs. n. 36/2023, per l’individuazione 

dell’Associazione “STUPEFATTO” di Enrico Comi, via Cascina Monte,4 - 23873 Missaglia (LC) 

partita IVA 03876840137; 

• Dato atto che il servizio è presente sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione 

(MEPA), e che l’Istituzione Scolastica procederà pertanto alla relativa acquisizione mediante 

Ordine Diretto; 

 

 

DETERMINA 

 

- le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

- di procedere ai sensi Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 mediante Ordine Diretto in MEPA 

all’acquisizione del servizio per il progetto “PREVENZIONE TOSSICODIPENDENZE’”; 

- di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 1.000,00 a carico dell’attività PA 2024 

A03 Didattica Progetti Alfianello, Pontevico, San Gervasio che presentano la necessaria 

disponibilità; 

- di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa stimata complessivamente in € 

1.000,00 (mille/00) di cui alla presente determina, al relativo capitolo di bilancio. 

Il Responsabile Unico del Procedimento è la D.S. Fabiola Pierantoni. 

 

 

 

 

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

   Fabiola Pierantoni 
 f.to digitalmente ai sensi del CAD 

(D. Lgs. 82/2005 e ss. mm. ii.) 

 

 

 

 

BSIC89500X - A0E3CED - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000767 - 07/03/2024 - VI.2 - I


		2024-03-07T16:57:32+0100
	FABIOLA PIERANTONI




